
SMLOUVA

o poskytnuti dotace z rozpočtu Města Bohumín

SMLUVNÍ STRANY

1. Město Bohumín

se sídlem: Masarykova 158, 735 81 Nový Bohumín, Bohumín

zastoupeno: Ing. Petrem VIchou, starostou

lČ: 00297569

(dále jen ,,poskytovatel") na straně jedné

a

2. Bohumínská městská nemocnice, a.s.

se sídlem: Slezská 207, starý Bohumín, 735 81 Bohumín

zastoupena: MUDr. Svatoplukem Němečkem, předsedou představenstva

a Ing. Petrou Toma novou, Ph.D., M BA, Nstopředsedkyní představenstva

lČ: 26834022

bankovnispojenŕ Česká spořitelna, a s., pobočka Bohumín, č. ú.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2788

(dále jen ,,příjemce") na straně druhé

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona Č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
Č. 250/2000 Sb.").

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahuji se na ni ustanoveni tohoto
zákona.

3. příjemce dotace požádal dopisem ze dne 29. 11. 2020 poskytovatele dotace o poskytnutí provozní
dotace pro rok 2021 ve výši 18.000.000,- KČ s tím, že provozní dotace bude využita výlučně
k úhradě provozních nákladů na činnosti, které budou realizovány v režimu závazku veřejné
služby, a které nebudou pIně kryty výnosy.

l

d "



4. Neoprávněné použiti dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona Č. 250/2000 Sb. V případě
porušeni rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

5. příjemce prohlašuje, že neniobchodnÍspolečnostÍ, ve které veřejný funkcionář uvedenýv § 2 odst.
1 písm. C) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo
vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba
vlastni podíl představujÍcÍ alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Příjemce bere na
vědomí, že pokud je uvedené prohlášeni nepravdivé, bude to považováno za porušení této
smlouvy a neoprávněné použití dotace.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užit v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍA VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci provozní dotaci v maximálni výši
18.000.000,- KČ (slovy osmnáctmilionů korun českých), účelově určenou k úhradě uznatelných
nákladů služeb, které příjemce vykonává na základě s poskytovatelem uzavřené Smlouvy o
závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon ze dne 16. 12. 2020 , vymezených v ČI.
VI této smlouvy,

2. Účelem poskytnuti dotace je podpora realizace služeb poskytovaných příjemcem za podmínek
stanovených v této smlouvě.

V.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na služby převodem na účet příjemce
uvedený v ČI. l této smlouvy ve dvou splátkách takto:

a) první splátka ve výši 9.000.000,- KČ (slovy devětmilionů korun českých) bude na účet příjemce
převedena nejpozději do 28. 2. 2021,

b) druhá splátka ve výši 9.000.000,- KČ (slovy devětmilionů korun českých) bude na účet příjemce
převedena nejpozději do 31. 7. 2021.

2. Příjemce se zavazuje při použiti peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použiti poskytnuté dotace touto smlouvou a podmínkami uvedenými ve Smlouvě

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon ze dne 16. 12. 2020 (dále jen
,,Smlouva o závazku") a platnými právními předpisy,

b) použit poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle ČI. lV této smlouvy a pouze
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v ČI. VI této smlouvy a ve Smlouvě o závazku.

3. příjemce je povinen dosáhnout stanoveného účelu, tj. poskytovat službu dle této smlouvy do
31. 12. 2021.



4. Realizaci poskytovaných zdravotních služeb, včetně použití dotace, musí příjemce sledovat
v účetní evidenci. Tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

5. příjemce se zavazuje na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů
týkajIcích se služeb a předložit informace týkajÍcÍ se ekonomické i obsa hově stránky poskytováni
služeb.

6. příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté
dotace, jejich použiti dle účelového určeni stanoveného touto smlouvou, provedeni kontroly
faktické realizace Činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetnía jiné doklady.
Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v místě realizace zdravotních služeb
nebo v sIdle poskytovatele.

7. Obdržené finanční prostředky příjemce neposkytne jiným fyzickým či právnickým osobám než
těm, vůči nimž se stane při úhradě nákladů spojených se svou zájmovou činností stranou
povinnou.

8. příjemce prohlašuje, Že služby (činnosti) podpořené dotaci dle této smlouvy jsou vykonávány
v režimu závazku veřejné sluŽby na základě pověření Města Bohumín číslo smlouvy 2020-0874 ze
dne 16. 12. 2020 dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011O použitičl. 106 odst.
2 Smlouvy o fungováni Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného
hospodářského zájmu. Dotace poskytnutá na základě této smlouvy je poskytnuta v rámci pověření
na základě Smlouvy o závazku. příjemce dotace se zavazuje postupovat v souladu se Smlouvou o
závazku. Mechanismus posuzování vyrovnávací platby se řídí podmínkami stanovenými ve
smlouvě o závazku.

9. Příjemce je povinen nejpozději do 28. 2. 2022 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté
dotace v souladu se zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Vyúčtování
dle tohoto odstavce je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona
Č. 250/2000 Sb.

10. Příjemce je povinen řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních
dokladů vztahujÍcÍch se k poskytnuté dotaci.

11. Veškeré účetnÍdok|adyvztahujÍcÍse k čerpánidotace musí být označeny ,,Hrazeno z dotace Města
Bohumína". Na účetních dokladech, které jsou z dotace Města Bohumína financovány jen
částečně, je nutno vždy uvést i přesnou částku hrazenou z dotace.

12. příjemce předmětné dotace je rovněž povinen vyhýbat se takovým činnostem, chování a jednání,
které by mohly porušovat normy slušnosti a mravnosti, nebo by mohly snížit důvěru ve veřejnou
správu v očích veřejnosti. jedná tak, aby jeho chování přispívalo k dobré pověsti poskytovatele
jako úřadu veřejné správy. Dojde-li ke zjištěni porušení tohoto ustanovení, bude příjemce
poskytovatelem o této skutečnostivyrozuměn a bude mu stanovena přiměřená lhůta pro zjednání
nápravy. Nebude-li náprava učiněna, bude postupováno dle odstavce 17 tohoto článku.

13. příjemce je povinen neprodleně, nejpozději však do 30 dnů, informovat poskytovatele o všech
změnách, které jsou pro splněni smluvního závazku podstatné. Z důvodu změn identifikačních
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

14. Při přeměně právnické osoby je příjemce povinen zajistit přechod práv a povinnosti vyp|ývajÍcÍch
z této smlouvy na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na ukončeni smlouvy,
provést s poskytovatelem finanční vypořádání. V případě zrušeni právnické osoby s likvidaci je
příjemce povinen provést finanční vypořádáni ke dni likvidace. O vlastni přeměně nebo zrušení

,,, 'Ĺ

¥



s IikvidacI, v případě přeměny io tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy,
je povinen příjemce informovat poskytovatele neprodleně, nejpozději však do 30 dnů.

15. V případě, že poskytnutá finanční dotace nebo její část nebude použita k účelu uvedenému v ČI.
lV odst. 1této smlouvy, je příjemce povinen finanční prostředky použité na jiné účely do 14-ti dnů
od zjištění této skutečnosti při kontrole vyúčtováni, vrátit zpět na účet poskytovatele č. 19-
1721638359/0800.

16. Nevyužije-li příjemce finanční prostředky uvedené v ČI. lV. této smlouvy v plné výši, je povinen
nevyužité finanČní prostředky nejpozději do 31. 3. 2022, vrátit zpět na účet poskytovatele č. 19-
1721638359/0800. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpa ných finančních prostředků dotace
zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsáni z úČtu příjemce.

17. Porušení podmínek uvedených v tomto ČI. odst. 9, 12, 13, 14 je považováno za porušení méně
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně
se stanovi nás|edujÍcÍm procentem:

a) Předložení vyúčtováni podle tohoto ČI. odst. 9 po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 5 % poskytnuté dotace,

od 8 do 30 kalendářnich dnů 10 % poskytnuté dotace,

od 31do 50 kalendářních dnů 20 % poskytnuté dotace,

b) Porušeni podmínky v tomto ČI. odst. 12, 13, 14 2 % poskytnuté dotace.

VI.

UZNATELNÝ NÁKLAD

1. ,,Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznikl v období poskytování služby, tj. v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021

b) byl příjemcem uhrazen v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021

C) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle této smlouvy a ostatními podmínkami této
smlouvy,

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o podle zákona
Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Za uznatelné náklady jsou považovány provozní náklady. Za provozní náklady jsou považovány
veškeré nezbytné náklady na poskytování zdravotních služeb v rozsahu Smlouvy o závazku, které
jsou identifikovatelné, úČetně evidované, ověřitelné, podložené originálnImi dokumenty a jejich
výše nepřesahuje obvyklou výši v daném místě a čase.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

VIl.

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Příjemce pověřuje poskytovatele, aby z důvodu uvedeného v ČI. lV Účelového určení a výše dotace
zpracovával a uchovával osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracováni.
Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řIdi se práva a povinnosti smluvních stran zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních Udaju.



2. Poskytovatel je povinen:
a) Zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny.
b) přijmouttaková opatřeni, aby při zpracovávánÍosobnjch údajů nemohlo dojít k neoprávněnému

nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování nebo jinému zneužití. Tato povinnost platí i po
ukončeni zpracováváni osobních Lidaju.

C) Zachovat mlčenlivost o osobních údajích, přičemž tato povinnost trvá i po skončeni příslušných
prací.

d) Zlikvidovat osobní údaje, pokud u poskytovatele v průběhu zpracování vznikly, jakmile pomine
účel, pro který byly osobní údaje zpracovávány.

e) Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s plněním smlouvy, zejména mlčenlivost ohledně osobních údajů, které mu byly na
základě žádosti o poskytnuti dotace příjemcem zpřístupněny. Tato povinnost mlčenlivosti není
časově omezená ani není vázána na trvání původní smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje, že nebude osobní Udaje zveřejňovat.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného dodatku. Smlouvu lze zrušit

na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí. Kterákoliv smluvní strana je
oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udáni důvodu. výpovědní lhůta Činí 30
kalendářních dni a počíná běžet prvním dnem následujichn po dni doručení výpovědi druhé
smluvní straně. V případě pochybnosti se má za to, že výpověď' byla doručena 5. dnem od jejího
odesláni.

3. Smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce a jedno si ponechá
poskytovatel.

4. Ostatní práva a povinnosti se řídí obecně závaznými právními předpisy.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena

po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

6. Přílohou této smlouvy je Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon ze
dne 16. 12. 2020

7. O poskytnuti dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města usnesením
č. 185/14 ze dne 14. prosince 2020.

,2.

za poskytovatele
'o dobu n0přäomncm~~
ng. Lumír0m Macurou

2020

iQ 3j

V Bohumíne dne 17. 12. 2020

za příjemce
Bohumínská městská nemocnice, a:a

=$ká 207, starý Bohůmin
735 81 Bohůmtn

lC: žôťUU2Z, 535 096 111


